illuminazione, Rimozione e sostituzione rivestimenti, Intonaco e tinteggiatura, Isolamento 
termico e acustico, Adeguamento Centrale termica, Rifacimento Impianto di riscaldamento; 
c) importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza) con corrispettivo a misura : 
158.000,00 (Euro centocinquantottomila/00), di cui € 5.000,00 (Euro  cinquemila/00) per oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, importo complessivo dei lavori al netto 
degli oneri di sicurezza : € 153.000,00 (Euro centocinquantatremila/00);   

7) numero di riferimento alla nomenclatura : CPV : 45212200-8  

8) Termine ultimo per la realizzazione dei lavori giorni 110 (Centodieci) naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data di consegna; 

9) Ammissione o divieto di varianti : Non sono ammesse offerte in variante se non migliorative e

[...]

Nel caso di concorrenti con sede in altri stati diversi dall’Italia, vale 
l’art. 47 del Codice dei contratti pubblici nonché l’art. 62 del D.P.R. 207/2010. 
A tal fine si precisa  che : 

a) Categoria SOA prevalente : Categoria OG1 (Edifici civili e industriali) per € 95.131,22 (diconsi Euro 
novantacinquemilacentotrentuno/22). 

b) CATEGORIE SCORPORABILI CON OBBLIGO DI QUALIFICAZIONE E SUBAPPALTABILI PER IL 

30% (art. 92 comma 7 D.P.R. 207/2010) 

Categoria OG 11 (Impianti Tecnologici) per € 57.868,78 (diconsi Euro 

cinquantasettemilaottocentosessantotto/78; 

4. L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto 
che gli importi devono essere espressi al netto degli oneri per la sicurezza ancorché la descrizione 
delle singole voci, in alcuni casi, possa comprendere riferimenti anche ai dispositivi per la sicurezza